Постановление Архангельского обл. Собрания депутатов от 24.06.2015 N 903 "Об информации Правительства Архангельской области о прохождении отопительного периода 201'
2015 годов и мероприятиях по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2015 - 2016 годов"

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созьва (восемнадцатая сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2015 г. N 903

ОБ ИНФОРМАЦИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
О ПРОХОЖДЕНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2014 - 2015 ГОДОВ

И МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2015 - 2016 ГОДОВ

Областное Собрание депутатов постановляет:
1. Информацию Правительства Архангельской области о прохождении отопительного периода 2014 -

2015 годов и мероприятиях по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2015 - 2016 годов принять к сведению.

2. В целях обеспечения стабильного прохождения отопительного периода 2015 - 2016 годов
рекомендовать Правительству Архангельской области:

1) при подготовке проекта областного закона об областном бюджете на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов предусмотреть бюджетные ассигнования для предоставления субсидий
бюджетам муниципальных образований Архангельской области на модернизацию и капитальный ремонт
объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в объеме не ниже
уровня, предусмотренного в областном бюджете на 2015 год;

2) разработать типовую финансовую модель проекта государственно-частного партнерства в сфере
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства с открытием карты
инвестиционных проектов в государственной информационной системе Архангельской области
"Интернет-портал жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области";

3) организовать обучающие семинары с органами местного самоуправления муниципальных
образований Архангельской области по вопросам реализации положений Федерального закона от 21 июля
2005 года N 115-ФЗ ”0  концессионных соглашениях".

3. Рекомендовать некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Архангельской области" активизировать работу, связанную с предоставлением льгот по уплате взносов на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах.

Председатель областного
Собрания депутатов

В.Ф.НОВОЖИЛОВ

Дата печати: 25.01.2016 Система КонсультантПлюс: Архангельская область Лист 1